
 

Система образования 
 

 численность 

 на 

 

05.09.2012 

численность 

 на 

 

05.09.2013 

численность 

 на 

 

05.09.2014 

численность  

на 

 

05.09.2015 

численность 

на 

 

20.09.2016 

 

динамика 

классы ВОЗРАСТНОЙ 

НОРМЫ в дневных 

общеобразовательных 

школах 

 

19 804 

 

19 527 

 

19 444 

 

 

19 607 
 

20 029 

 

+422 

специальные 

(коррекционные) 

КЛАССЫ 7 ВИДА для 

детей с ограниченными 

возможностями здоровья в 

дневных 

общеобразовательных 

школах 

 

 

766 

 

 

753 

 

 

781 

 

 

804 

 

 

849 

 

 

+45 

специальные 

(коррекционные) 

КЛАССЫ 8 ВИДА для 

детей с ограниченными 

возможностями здоровья в 

дневных 

общеобразовательных 

школах 

 

 

78 

 

 

88 

 

 

104 

 

 

98 

 

 

94 

 

 

-4 

 Всего в ДНЕВНЫХ 

общеобразовательных 

школах  

 

20 648 
 

20 368 
 

20 329 
 

20 509 
 

20 972 
 

+463 

классы очно-заочного 

обучения при СОШ №24 (в 

том числе  УКП) – до 2013 

года (ВСОШ) 

 

231 

(101+130) 

 

215 

(85+130) 

 

288 

(45+243) 

 

235 

(55+180) 

 

230 

(47+183) 

 

-5 

(-8+3) 

специальная 

(коррекционная) ШКОЛА 

8 ВИДА для детей с 

ограниченными 

возможностями здоровья 

 

144 

 

142 

 

138 
 

144 
 

146 
 

+2 

МСКОУ «Начальная 

школа – Детский сад IV 

вида №144» 

 

48 

 

50 

 

50 
 

54 
 

57 
 

+3 

 Всего по  

муниципальной 

системе общего 

образования 

 

21 071 

 

20 775 

 

20 805 

 

20 942 

 

21 405 

 

+463 

Православная гимназия 

имени Серафима 

Саровского 

 

262 

 

305 

 

330 

 

401 

 

441 
 

+40 

СОШ имени Лобачевского 86 85 86 79 73 -6 
ГОУ Дзержинская 

специальная 

(коррекционная) школа-

интернат 

 

84 

 

67 

 

57 

 

51 

 

51 
 

0 

 Всего по НЧОУ и ГОУ  

432 

 

457 

 

473 

 

531 

 

565 
 

+34 
 

ИТОГО  
 

21 503 
 

21 232 
 

21 278 
 

21 473 
 

21 970 
 

+497 
динамика с предыдущим 

годом 
-16 

(-0,07%) 

-271 

(-1,26%) 

+46 

(+0,2%) 

+195 

(+0,9%) 

+497 

(+2,0 %) 

 


